株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０２４年９月１８日

各 位

株式会社 富山銀行

当行本店ビルのオレンジライトアップについて

～世界アルツハイマーデーに賛意～

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、9 月 21 日（土）の「世界アルツハイマーデー」への

賛意として、下記のとおり当行本店ビルの特別ライトアップを実施いたしますのでお知らせいた

します。

記

１．実施概要

場 所 実施内容 実施日および点灯時間

富山銀行 本店ビル

（高岡市下関町３番１号）

認知症支援・普及啓発活動の

テーマカラーである「オレンジ」に

特別ライトアップ

９月 21日（土）

17：30 ～ 21：00

【参考】「世界アルツハイマーデー」について

国際アルツハイマー病協会（ＡＤＩ）が認知症への理解を進め、本人や家族への施策を充実

させることを目的として１９９４年に制定。また、９月を世界アルツハイマー月間として、世

界各国で啓発活動を行っています。

オレンジ色は認知症支援・普及啓発活動のテーマカラーで、オレンジリングは認知症サポー

ターのシンボルとなっていることから、関係省庁や地方の行政機関、民間企業などが建物をオ

レンジ色にドレスアップして協力の意を示します。

以 上

本件に関するお問い合わせ

富山銀行 経営管理部（金田） ＴＥＬ 0766-21-3535